
КОРОСТШШВСЫСА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

№ Ш

Про затвердження Програми 
культурно-мистецьких заходів 
на 2025-2027 роки

Керуючись ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
з метою збереження культурного надбання громади, відродження народних 
звичаїв та національних традицій, забезпечення проведення на належному рівні 
культурно - мистецьких заходів, відзначення державних та національних свят, 
відродження, збереження і розвитку народної творчості, організаційного та 
фінансового забезпечення реалізації програми, відповідно до Закону України 
«Про культуру» міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму культурно-мистецьких заходів на 2025-2027 роки, 
згідно додатку 1,2.

2. Відділу культури та туризму Коростишівської міської ради забезпечити 
організаційне та практичне виконання цієї Програми.

3. Фінансовому управлінню Коростишівської міської ради при формуванні 
бюджету міської ради передбачати кошти на реалізацію заходів Програми, 
виходячи з її реальних завдань та можливостей бюджету на 2025-2027 роки.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія КРИВОРУЧКА.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 1
до Програми культурно -  мистецьких 
заходів та відзначення пам’ятних та 
знаменних дат на 2025 -  2027 роки, 
затвердженої рішенням сорок четвертої 
(позачергової) сесії міської ради 
восьмого скликання

951

Фінансування заходів Програми
культурно -мистецьких заходів та відзначення пам’ятних та знаменних дат 
______________________ _____на 2025 - 2027 роки___________________________

№
п/п

Н азва заходу В иконавець Ф інансування Дж ерело фінансування

2025 2026 2027
І. Покращення матеріально - технічної 

бази закладів культури
350,0 450,0 500,0 бю джет

Коростиш івської ТГ
1.1 Муз. апаратура Будинок

культури
100,0 100,0 100,0 бю джет

К оростиш івської ТГ
1.2 П оповнення 

бібліотечного фонду
П ублічна
бібліотека

50,0 50,0 50,0 інш і дж ерела

1.3 М уз. інструм енти М узична
ш кола

200,0 200,0 200,0 бю дж ет
К оростиш івської ТГ

1.4 П ридбання або 
пош иття костю мів, 
сценічного взуття на 
творчі колективи 
Будинку культури

Будинок
культури

100,0
Н і

150,0 бю джет
Коростиш івської ТГ

2. Розвиток аматорської творчості
2.1 У часть колективів, 

солістів та  д ітей 
закладів культури 
громади у м іських, 
обласних 
всеукраїнських та 
м іж народних 
фестивалях 
конкурсах, 
симпозіумах та 
виставках, транспорті 
послуги та орг.внески

Відділ 
культури та 

туризму

20,0 40,0

о .

50,0 бю джет
Коростиш івської ТГ, 

інш і дж ерела

2.2 О рганізація та 
проведення 
культурно- 
м истецьких та 
просвітницьких 
заходів з відзначення 
держ авних свят, 
знаменних дат,

Відділ 
культури та 

туризму

80,0 80,0 80,0 бю джет
К оростиш івської ТГ, 

інші дж ерела



ю вілейних та 
історичних подій.

2.3 П ридбання 
подарункових 
наборів, подарунків, 
статуеток, подяк, 
грамот, ф отопаперу, 
рамок, квіткової 
продукції, призів для 
конкурсів, сувенірної 
продукції, короваїв. 
О плата послуг 
відеозйом ок 
культурно -  
м истецьких заходів.

Відділ 
культури та 

туризму

100,0 100,0 100,0 Бю джет
К оростиш івської ТГ, 

інші дж ерела

2.4 Д екорації, держ авна 
атрибутика

Відділ 
культури та 

туризму

40,0 40,0 40,0 бю джет
К оростиш івської ТГ, 

інш і дж ерела
2.5 О рганізація 

проведення вистав 
для дітей соціально- 
незахищ ених 
категорій

Відділ 
культури та 

туризму

20,0 20,0 30,0 бю джет
К оростиш івської ТГ, 

інш і дж ерела

2.6 П оїздки для обміну 
досвідом , участь у 
майстер-класах, 
навчання на курсах 
підвищ ення 
кваліф ікац ії

Відділ 
культури та 

туризму

20,0 20,0 20,0 бю джет
К оростиш івської ТГ, 

інші дж ерела

2.7 О рганізація 
харчування 
колективів п ід  час 
проведення 
культурно-м асових 
заходів на території 
К оростиш івської ОТГ

Відділ 
культури та 

туризму

20,0 50,0 80,0 бю джет
Коростиш івської ТГ, 

інші дж ерела

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ

Олена ХМЕЛЬОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення сорок четвертої 
(позачергової) сесії міської ради 
восьмого скликання

ПРОГРАМА

культурно-мистецьких заходів 
та відзначення пам’ятних та знаменних дат

на 2025-2027 роки

м. Коростишів



ПАСПОРТ
Програми культурно-мистецьких заходів та відзначення пам’ятних та

знаменних дат 2025 - 2027 року

Назва Програма культурно-мистецьких заходів та 
відзначення пам’ятних та знаменних дат 

на 2025 - 2027 року
Підстава для Закон України «Про місцеве самоврядування в
розроблення Україні», Бюджетний кодекс України, Укази і 

розпорядження президента України, постанови і 
розпорядження КМУ, накази державної 
казначейської служби України, Накази міністерства 
фінансів України, Закон України «Про Державні 
цільові програми», Закон України «Про культуру»

Розробники програми Відділ культури та туризму Коростишівської міської 
ради

Учасники програми Відділ культури та туризму Коростишівської міської 
ради (в т.ч. музична школа, бібліотеки, будинки 
культури, музей)

Відповідальний Відділ культури та туризму Коростишівської
виконавець міської ради
Мета Програми Метою Програми є створення умов для сприяння 

творчій активності громадян (-ок) і умов 
формування в Україні громадянського суспільства, 
що передбачає забезпечення реалізації політичних, 
громадянських, економічних, соціальних і 
культурних прав громадян (-ок), засвоєння та 
використання новітніх знань і технологій, 
збереження безцінної культурно-духовної спадщини, 
задоволення інтелектуальних та духовних потреб 
мешканців і мешканок громади, а також сприяння 
якісній професійній освіті талановитої мистецької 
молоді, підтримка творчих колективів з обміну 
мистецькими набутками, реалізація освітніх 
культурно-мистецьких заходів для дітей та молоді.

Строк виконання 2025 - 2027 рік
Обсяги та джерела • Бюджет Коростишівської міської
фінансування територіальної громади для фінансування 

програм культурно-мистецьких заходів та 
відзначення пам’ятних та знаменних дат;

• інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством.

2025 р. • 650,0 тис. грн.
2026р. • 800,0 тис. грн.
2027 р. • 900,0 тис. грн.



*Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, 
може змінюватися шляхом внесення відповідних змін до міського 
бюджету протягом терміну дії Програми

Очікувані результати 
виконання,

• задоволення творчих потреб громадян, їх 
естетичне виховання, розвиток, збагачення 
духовного потенціалу через проведення масових, 
концертних і культурологічних заходів
• відродженню традиційної народної культури, 
національно-патріотичному вихованню, збереженню 
культурної та археологічної спадщини, 
популяризації читання
• забезпечення доступності культурних послуг 
для різних верств населення громади

Контроль за виконанням Заступник міського голови що координує питання 
діяльності відділу культури та туризму 
Коростишівської міської ради



1. Загальні положення Програми

Культура Коростишівської об’єднаної територіальної громади -  цілісна 
система відтворення багатого та різноманітного творчого, інтелектуального, 
духовного потенціалу. Культурне різномаїття, збереження культурної 
самобутності та історико-культурної спадщини є важливими чинниками 
розвитку регіону.

Робота Відділу культури та туризму Коростишівської міської ради 
спрямована на забезпечення свободи творчості, вільного розвитку культурно- 
мистецьких процесів, професійної та аматорської творчості, реалізацію прав 
громадян на доступ до культурних цінностей, відродження і збереження 
національної української культури, історико-культурної спадщини, створення 
матеріальних і фінансових умов розвитку культури.

Розробка Програми обумовлена необхідністю суттєвих змін у підходах до 
організації діяльності у галузі культури в сучасних економічних умовах. 
Наразі актуальним є збереження і нарощування інтелектуального та творчого 
потенціалу у сферах культури, підвищення інноваційної активності місцевої 
громади. Підготовка та проведення масових заходів потребують певного 
фінансування для забезпечення оплати витрат на матеріально-технічне 
забезпечення, сценічне обладнання, тощо.

Це зумовлює необхідність прийняття Програми культурно - мистецьких 
заходів та відзначення пам’ятних та знаменних дат на 2025 - 2027 роки.

2. Мета Програми

Метою Програми є створення фінансових та організаційних умов для 
подальшого розвитку культурно-мистецької сфери громади.

Програма спрямована на забезпечення ефективної діяльності установ 
культури для задоволення культурних потреб різних верств населення громади.

3. Завдання Програми

збереження культурного надбання громади, відродження народних 
звичаїв та національних традицій ;

створення умов для проведення соціально-важливих культурно- 
мистецьких заходів;

сприяння реалізації творчого потенціалу населення в інтересах 
самореалізації, створення умов для творчої діяльності в різних сферах 
суспільного життя;

формування моральної, духовної культури населення на кращих зразках 
українського та світового мистецтва;

виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму та 
відповідальності за майбутнє незалежної Української держави.



4. Основні заходи Програми

Програма передбачає - реалізацію на належному рівні заходів з 
відзначення державних, національних, професійних свят та інших подій, що 
мають значення для Коростишівської ТГ

проведення культурно-мистецьких заходів за планами роботи закладів 
культури громади із залученням широкого кола учасників: зразкових та 
аматорських колективів та глядачів;

створення сприятливих умов для розвитку культурних і творчих 
ініціатив з урахуванням місцевих особливостей;

сприяння становленню талановитої мистецької молоді, підтримка 
професійної творчої діяльності, реалізації освітніх культурно-мистецьких 
заходів для дітей та молоді;

покращення матеріально - технічної бази закладів культури; 
проведення заходів щодо вшанування та поховання загиблих воїнів; 
відзначення почесних громадян міста згідно рішень сесії міської ради; 
відзначення старожилів громади з нагоди ювілейних дат народження.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Коростишівської ТГ та інших джерел, не заборонених законодавством. При 
цьому обсяг коштів визначається органами виконавчої влади та місцевого 
самоврядування під час формування бюджету з урахуванням його фінансових 
можливостей та може змінюватись в процесі виконання бюджету при внесенні 
змін до нього.

6. Координація та контроль за ходом реалізації заходів Програми

Виконання заходів Програми покладається на відділ культури та 
туризму Коростишівської міської ради.

Координацію та контроль за виконанням Програми покласти на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
згідно розподілу обов’язків та на постійну комісію міської ради: з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та гуманітарних питань.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 2
до Програми культурно -  мистецьких 
заходів та відзначення пам’ятних та 
знаменних дат на 2025 -  2027 роки, 
затвердженої рішенням 
сорок четвертої (позачергової) 
сесії міської ради восьмого скликання

План
культурно-мистецьких заходів та відзначення пам’ятних та знаменних дат

на 2025 -  2027 роки

№
п/п

Назва
заходу

Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

Примітка

1 . День соборності України 22.01.2025
22.01.2026 
22.01.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

2. День пам’яті Героїв Крут 29.01.2025
29.01.2026
29.01.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

3. День вшанування 
учасників бойових дій на 
території інших держав

15.02.2025
15.02.2026
15.02.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

4. День єднання в Україні 16.02.2025
16.02.2026 
16.02.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

5. День Героїв 
«Небесної Сотні»

20.02.2025
20.02.2026 
20.02.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

6 . Повномасштабне 
вторгнення російського 
окупанта на територію 

України

24.02.2025
24.02.2026
24.02.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

7. Святковий концерт до 
Міжнародного жіночого 

дня 8-Березня

07.03.2025
07.03.2026
07.03.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

8. Річниця від дня 
народження 

Т. Г. Шевченка

09.03.2025
09.03.2026
09.03.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

9. День Українського 
добровольця

14.03.2025
14.03.2026
14.03.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.



10. /День працівника 
житлово-комунального 

господарства

16.03.2025
16.03.2026
16.03.2027

Дейчук Р. С. 
Загарія І. С. 

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

11. День Національної 
Г вар дії України

26.03.2025
26.03.2026
26.03.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

12. Обласний фестиваль 
інструментальної музики

березень -  
квітень 

2025-2027

Хмельова О. Л. 
Зелінський Г.В.

13. День пам’яті аварії на 
Чорнобильській АЕС

26.04.2025
26.04.2026
26.04.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Делійський Г. В.

14. День пам’яті та 
примирення 

(День перемоги)

08.05.2025
08.05.2026
08.05.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

15. День вишиванки 15.05.2024
15.05.2025
15.05.2026

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

16. День села Продубіївка 21.05.2025
21.05.2026
21.05.2027

зав. клубом 
БондарчукН. А 

Жовнерчук О. М.
17. День героїв 23.05.2025

23.05.2026
23.05.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

18. День села Квітневе 22.05.2025
22.05.2026
22.05.2027

зав. клубом: 
Жовнерчук О. М.

19. День села Продубіївка 21.05.2025
21.05.2026
21.05.2027

зав. клубом: 
Бондарчук Н. А 

Жовнерчук О. М.
20. Міжнародний день 

захисту дітей
01.06.2025
01.06.2026 
01.06.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

21. День скорботи і 
вшанування пам’яті 

жертв війни в Україні

22.06.2025
22.06.2026 
22.06.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської 
міської ради



24. День Конституції 
України

28.06.2025
28.06.2026 
28.06.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В. 

керівники творчих 
колективів

25. Трійця село Теснівка Червень
2025-2027

зав. клубом 
Кукса О. С. 

Жовнерчук О. М.
26. Обласний фестиваль 

«Фольклорне намисто»
Червень

2025-2027
Відділ культури та 

туризму
Коростишівської

ТГ
27. День хрещення 

Київської Русі -  України 
День Української 

Державності

15.07.2025
15.07.2026
15.07.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

28. День проголошення 
Декларації про 

Державний Суверенітет 
України

16.07.2025
16.07.2026
16.07.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

29. День села Вільня 02.08.2025
02.08.2026 
02.08.2027

Сешко Г. М. 
Жовнерчук О. М

ЗО. День села Кропивня 02.08.2025
02.08.2026 
02.08.2027

директор БК 
Стецюк Н. О. 

Жовнерчук О. М.
31. День села Щигліївка 04.08.2025

04.08.2026
04.08.2027

зав. клубом 
Ковальчук Н. Н. 

Жовнерчук О. М.
32. Міжнародний День 

Молоді
12.08.2025
12.08.2026 

12.08.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

33. День села Здвижка 14.08.2025
14.08.2026
14.08.2027

зав. клубом 
Станчик Н. І. 

Жовнерчук О. М.

34. День села Вільнянка 19.08.2025
19.08.2026
19.08.2027

зав. клубом 
Матвієнко І. В. 

Жовнерчук О. М.
35. День державного 

прапора України
23.08.2025
23.08.2026
23.08.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

36. День Незалежності 24.08.2025 Хмельова О. Л.



України 24.08.2026
24.08.2027

Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

37. День села Біленька 28.08.2025
28.08.2026 
28.08.2027

зав. клубом 
Шайдецька Г. В. 
Жовнерчук О. М.

38. День вшанування пам’яті 
захисників України, які 
загинули в боротьбі за 

незалежність,суверенітет, 
та територіальну 

цілісність України

29.08.2025
29.08.2026
29.08.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

39. День села Вільня 02.08.2025
02.08.2026 
02.08.2027

Сешко Г. М. 
Жовнерчук О. М

40. День підприємця 01.09.2025
01.09.2026
01.09.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

41. День села Царівка 12.09.2025
12.09.2026
12.09.2027

зав. клубом 
Жовнерчук О.М.

42. День міста Коростишева 
з дня першої писемної 

згадки

вересень
2025-2027

Хмельова О. Л. 
Бондарчук В. М. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

ІІорхун Л. В. 
Слівінський В. М.

Горобчук К. О. 
Трохименко В. М. 

Тарасюк Т. Г.
43. День рятівника України 17.09.2025

17.09.2026
17.09.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

44. День працівника лісу 21.09.2025
21.09.2026
21.09.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

45. День села Голубівка 19.09.2025
19.09.2026
19.09.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М.

46. День партизанської слави 22.09.2025
22.09.2026
22.09.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

47. День захисників та 
захисниць України

01.10.2025
01.10.2026

Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г.В.



Міжнародний день 
людей похилого віку. 

День працівників освіти. 
День музики

01.10.2027 Горобчук К. О.

48. День села Стрижівка 06.10.2025
06.10.2026 
06.10.2027

директор БК 
Грибівська Л. В. 
Жовнерчук О. М.

49. День художника 08.10.2025
08.10.2026 
08.10.2027

Трохименко В. М.

50. День УПА 
День села Більківці

14.10.2025
14.10.2026
14.10.2027

директор БК 
Булас І.А. 

Жовнерчук О.М.
51. День села Козак 14.10.2025

14.10.2026
14.10.2027

зав. клубом 
Редчук Г. А. 

Жовнерчук О. М.
52. День визволення України 

від фашистських 
загарбників

28.10.2025
28.10.2026 
28.10.2027

Жовнерчук О.М. 
Зелінський Г.В. 

районна рада 
ветеранів

53. День працівника 
соціальної сфери

02.11.2025
02.11.2026 
02.11.2027

Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г„ В.

54. Фестиваль -  конкурс 
«Джерела натхнення»

Листопад
2025-2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О, М. 
Зелінський Г, В.

55. Всеукраїнський день 
працівників культури та 

аматорів народного 
мистецтва. (День 

української писемності 
та мови)

09.11.2025
09.11.2026
09.11.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

56. День працівників 
сільського господарства

16.11.2025
16.11.2026 
16.11.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г. В.

57. День гідності та свободи 
(11 -  річниця)

21.11.2025
21.11.2026 
21.11.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Г, В.

58. День пам’яті жертв 
голодомору

22.11.2025
22.11.2026 
22.11.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О.М. 
Зелінський Г. В.



59. Всесвітній день 
волонтера

05.12.2025
05.12.2026
05.12.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської 
міської ради

60. День Збройних Сил 
України

День Святого Миколая

06.12.2025
06.12.2026 
06.12.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської 
міської ради

61. День місцевого 
самоврядування

07.12.2025
07.12.2026
07.12.2027

Хмельова О. Л, 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Е. В.

62. День вшанування 
ліквідаторів аварії на 
Чорнобильській АЕС

14.12.2025
14.12.2026
14.12.2027

Хмельова О. Л. 
Жовнерчук О. М. 
Зелінський Е. В.

62. Визволення міста 
Коростишів від 

нацистських загарбникії3

28.12.2025
28.12.2026 
28.12.2027

Відділ культури та 
туризму

Коростишівської
ТГ

63. .Лялькова вистава для 
дітей пільгових категоріїй

грудень
2025-2027

Хмельова О. Л. 
Зелінський Г. В.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ

Олена ХМЕЛЬОВА


